## ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ (ਕੇਡਰ −2)

ਦਫਤਰੀ ਹੁਕਮ ਨੰ:

09

ਮਿਤੀ 04.05.2010

ਪੰਜਾਬ ਕੈਬਨਿਟ ਦੀ ਮਿਤੀ 15.04.2010 ਨੂੰ ਹੋਈ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਲਏ ਫੈਸਲੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੋਟੀਫੀਕੇਸ਼ਨ ਨੰ: 1/9/08-ਈ.ਬੀ(ਪੀ.ਆਰ)196 ਮਿਤੀ 16.04.2010 ਰਾਂਹੀ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ਨੂੰ ਅਨਬੰਡਲ ਕਰਕੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਦੋ ਕੰਪਨੀਆਂ ਬਣਾ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਨ :-

## 1 TRANSCO

## 2 **POWERCOM**

ਉਪਰੋਕਤ ਨੋਟੀਫੀਕੇਸ਼ਨ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ (TRANSCO) ਅਧੀਨ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨੂੰ "as is where is basis" ਤੇ ਟਰਾਂਸਫਰ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ :-

- 1 ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ / ਸਬ ਸ਼ਟੇਸ਼ਨ , ਪਟਿਆਲਾ ਸਮੇਤ ਇਨ੍ਹਾਂ ਅਧੀਨ ਦਫਤਰ ਅਤੇ ਸਟਾਫ।
- 2 ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਟੀ.ਐਲ,ਪਟਿਆਲਾ ਓਹੀ -
- 3 ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ / ਪੀ ਐਂਡ ਐਮ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਓਹੀ –
- 4 ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ / ਐਸ ਓ ਐਡ ਸੀ , ਪਟਿਆਲਾ ਓਹੀ ( ਸਿਵਾਏ ਡਾਇਰੈਕਟਰ /ਇੰਟਰ–ਸਟੇਟ ਬਿਲਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ)।
- 5 ਮੈਬਰ / ਟਰਾਂਸਮੀਸ਼ਨ, ਪਟਿਆਲਾ ਸਮੇਤ ਇਨ੍ਹਾ ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰੇਤ ਪੱਧਰ ਤੇ ਦਫਤਰ ਅਤੇ ਸਟਾਫ)

ਇਹ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਅਤੇ ਸਟਾਫ ਮਿਤੀ 16.04.2010 ਤੋਂ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਸਕੋਂ (**TRANSCO**) ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਉਪਰੋਕਤ ਦੱਸੇ 1 ਤੋਂ 4 ਹੈਡ ਆਫ ਡੀਪਾਰਟਮੈਂਟ ਅਤੇ ਸਕੱਤਰੇਤ ਪੱਧਰ ਤੇ ਮੈਬਰ/ਟਰਾਂਸਮੀਸ਼ਨ ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਸਟਾਫ secondment ਦੀ ਪਾਲਿਸੀ ਅਧੀਨ on the same terms of employment including of remuneration for undertaking function of Transco with Transco , having the power to exercise all administrative and disciplinary control over such personnel seconded to its services.

Under Sub-Clause -4 of Clause-6 of Punjab Power Sector Reforms Transfer Scheme , 2010 the transfer of personnel shall be further subject to the following conditions :-

- a) The terms and conditions of the service applicable to personnel on the Effective Date of Transfer shall not in anyway be less favourable than those applicable to them immediately before the said Effective Date of Transfer. Accordingly, the salary allowances and other pecuniary benefits including terminal benefits applicable on the Effective Date of Transfer shall be protected and shall not be adversely changed.
- b) All such personnel shall have continuity of service in all respects.
- c) All benefits of service accrued before the said Effective Date of Transfer shall be fully recognized and taken into account for all purposes including the payment of terminal benefits.
- d) To any orders that may be passed by the Courts in the proceedings pending on the said Effective Date of Transfer in regard to seniority or other matters concerning the services conditions of the Personnel.

- e) Subject to this Scheme, the personnel shall cease to be in the service of the Board and shall not assert or claim any benefit of service under the State Government or the Board.
- f) It has also been resolved that notifications, circulars, regulations, manuals, procedures, rules, instructions, norms (not specified in the transfer scheme and not adopted by the Board of Directors in the second meeting held on 16.04.2010) like all Commercial Accounting Manual, Manual on Sale of Power, Condition of Supply, GPF Regulation, Safety Code, Employees Punishment Rules, Employees Conduct Regulation, norms relating to operation of vehicles/officers/furniture etc. etc. shall continue to operate as was being applicable in the erstwhile PSEB till the formation of new regulations by the Transco from the date of Notifications.

ਇਹ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

0 0		0.0	ਮੈਂਬਰ / ਮੈਨੈਜਿੰਗ ਕਮੇਟੀ, ਪਾਵਰਕਾਮ ਤੇ ਟਰਾਂਸਕੋ ਪਟਿਆਲਾ।
ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ	ੋ ਨ:	ਮਿਤੀ	
1. 2 3 4 5 6 7 8 9	ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਨੂੰ ਅਗਲੇਰ ਡੀ.ਜੀ.ਪੀ/ਵੀ ਐਡ ਐਸ, ਸਾਰੇ ਜਨਰਲ ਮੈਨੇਜਰ/ ਇੰਜ:ਇੰਨ ਚੀਫ/ਮੁੱਖ ਇ ਮੁੱਖ ਆਈ.ਆਰ ਤੇ ਡਬਲਯੂ, ਸਾਰੇ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਸਾਰੇ ਸੀਨੀਅਰ ਕਾ:ਕਾ:ਇੰਜ:, ਸਾਰੇ ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ, ਉਪ ਸਕੱਤਰ , ਅਧੀ ਓ.ਐਸ.ਡੀ ਟੂ ਚੈਅਰਮੈਨ, ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ / ਪ੍ਰਸੋਨਲ/ ਤਕਨੀਕੀ /ਆਈ ਟੀ । ਮੁੱਖ ਐਡੀਟਰ, ਸੀ.ਸੀ.ਸੀ.ਆਰ, । ਐਸ.ਈਜ਼ ( ਟੀ ) ਐਸ.ਏ ਅਕਾਉਟਸ ਟੂ ਮੈਬਰ	ਟੰਜੀਨੀਅਰ, ਨ ਸਕੱਤਰ, :	ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ :- ) ) ) ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ) ਕਾਰਪੋਰੇਸਨ ਲਿਮਿਟਡ ) ) ) ) )
11 12 <b>13</b> 14 15 16 17	ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ ਸ/ਸ ਪਟਿਆਲਾ ।) ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ ਟੀ ਐਲ ਪਟਿਆਲਾ । ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ ਟੀ ਐਲ ਪਟਿਆਲਾ । ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ ਪੀ ਅਤੇ ਐਮ ਲੁਧਿਆਣਾ। ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ ਐਸ ਓ ਐਡ ਸੀ ਪਟਿਆਲਾ । ਸਾਰੇ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰਜ਼ ਸਾਰੇ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰਜ਼ ਸੀਨੀਅਰ ਪੀ ਐਸ ਟੂ ਮੈਬਰ/ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ, ਨੂੰ ਉਪ ਸਕੱਤਰ/ਮੀਟਿੰਗਜ਼, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਗੈ: ਸ: ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ।	ਪਟਿਆਲਾ )	ੰ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਕੋ ) ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ) ) ਪੈਸ਼ਲ−32 ਮਿਤੀ 22.4.2010
		ਪੰਜਾਬ	ਸਕੱਤਰ/ ਪ੍ਰਸੋਨਲ, ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਆਟਰ ਪਟਿਆਲਾ।

ਸੀ.ਸੀ

ਸੀਨੀਅਰ ਪੀ.ਐਸ ਟੂ ਚੇਅਰਮੈਨ-ਕਮ- ਮੈਬਰ / ਵਿੱਤ ਤੇ ਲੇਖਾ ਅਤੇ ਮੈਬਰਜ਼ ਆਫ ਮਨੇਜਿੰਗ ਕਮੇਟੀ,ਟਰਾਂਸਕੋ ਐਡ ਪਾਵਰ,ਪਟਿਆਲਾ।